
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria
e Secondaria di I° Grado ad Indirizzo musicale

ALTAVILLA MILICIA (PA)

DETERMINA N.  1219       DEL 26.03.2019
PER LA SELEZIONE ESPERTI e TUTOR INTERNI ED ESTERNI

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2
Azione 10.2.2 – Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero computazionale, della
creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa.
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1124 MY DIGITAL WORLD - Scuola Primaria. CUP: 
G37I18001710007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei Contratti pubblici e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche";
VISTA la  nota MIUR prot.  n.  AOODGEFID/2669 del  3/3/2017 Dipartimento per  la  programmazione e la
gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali  - Direzione Generale per interventi in materia di
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale recante
“Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di
“cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)
- Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A”Competenze di base”; 
VISTE le delibere degli OO.CC.;
VISTA la candidatura presentata da questa scuola  – Avviso prot. 2669 del 03/03/2017 - FSE - “Pensiero 
computazionale e cittadinanza digitale”;
VISTA la nota autorizzativa MIUR Prot. AOODGEFID/28252 del 30/10/2018 di autorizzazione al progetto e
impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico PON FSE 2669 del 03/03/2017 - FSE - Avviso pubblico per lo
sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”;



CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le Variazioni/Storni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;
VISTA la formale assunzione a bilancio del finanziamento prot. 4737 del 19.11.2018;
VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2019, approvato dal Consiglio di Istituto ;
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto occorrono figure professionali specifiche;
VISTA la nota MIUR N.34815 del 2 agosto 2017 che fornisce chiarimenti in merito all’iter da seguire per il
conferimento degli incarichi agli esperti e ai tutor nell’ambito dei progetti PON e in merito ad aspetti di
natura  fiscale,  previdenziale  e  assistenziale  in  base  alla  normativa  vigente  e  secondo  la  quale
preliminarmente l’istituzione  Scolastica deve provvedere a verificare  se siano presenti o disponibili  nel
proprio corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità ai fini della realizzazione del progetto PON
FSE;

DETERMINA

Di procedere ad avviso esterno/interno per la selezione delle seguenti figure professionali :

N. 2 esperti e N. 2 tutor d’aula per i seguenti moduli:

Sottoazione Codice identificativo
progetto

Titolo Modulo Importo Autorizzato
Modulo

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-
SI-2018-1124 

Il mio mondo 
digitale 

€ 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-
SI-2018-1124 

Io penso digitale, 
creiamo un sito web

€ 10.164,00 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art.5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene individuato il
Dirigente Scolastico di questo Istituto, prof.  Angelo Fontana, quale Responsabile Unico del Procedimento
(RUP).
La presente determina all’albo on-line dell’Istituto al seguente indirizzo: www.icsgagliano.gov.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Angelo Fontana
(Firmato digitalmente)

http://www.icsgagliano.gov.it/

	DETERMINA N. 1219 DEL 26.03.2019
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

		2019-03-26T12:29:16+0100




